

RISPOSTA DOMANDE

- Per rendere valida la riduzione del 50 % basta allegare copia del nostro certificato di qualità ISO 9001/UNI ENI ISO 9001:2008 ?

Risposta: Si con dichiarazione del legale rappresentante e dichiarazione sempre del legale rappresentante di conformità della copia all'originale

- In riferimento alla gara in oggetto si chiedono informazioni relative al personale che attualmente svolge il servizio di pulizia, ossia:
 - 1) Numero dei dipendenti
 - 2) Livello retributivo di ciascun dipendente
 - 3) Numero di ore lavorative svolte da ciascun dipendente

Risposta:

- 1) **n. 2 dipendenti per il servizio di pulizia – n. 1 per il servizio pulizia asilo nido**
 - 2) **Il livello contratto collettivo nazionale – servizio di pulizia e servizi integrati – multiservizi per il servizio di pulizia. Per il servizio pulizia asilo nido livello C1 del CCNL contratto delle cooperative sociali**
 - 3) **La media di ore settimanali è pari a 43 ore distribuite su tutti gli edifici comunali escluso nido per il quale si rimanda all'allegato A) del capitolato**
- In merito alla gara d'appalto per l'aggiudicazione del servizio di pulizia degli immobili di proprietà del comune di San Vittore Olona, avremo bisogno di queste informazioni aggiuntive e altri chiarimenti non specificati nel capitolato:
 - 1) il numero attuale di addetti/e che svolgono il servizio, relativo inquadramento, livello, contratto e n. ore settimanali. C'è l'obbligo di incorporare tutto il personale già in carico ?
 - 2) il numero attuale di ore settimanali per ciascuna sede, e gli orari nei quali è possibile effettuare il servizio in ciascuna sede (in particolare la sera)
 - 3) in merito agli oneri per la sicurezza, essendo pari a "0", si intende che l'importo soggetto a ribasso è uguale alla base d'asta di partenza ?
 - 4) per quanto riguarda lo stoccaggio dei materiali, è disponibile un locale di deposito per le scorte ?

Risposta:

- 1) **vedi risposta domanda precedente. In merito all'obbligo di incorporare il personale si rimanda al CCNL di categoria**
 - 2) **Il servizio deve essere effettuato durante le ore mattutine entro i termini previsti dall'allegato A) del capitolato**
 - 3) **Si**
 - 4) **Si**
- La presente per chiedere di volerci cortesemente indicare il nome dell'attuale ditta che gestisce il servizio d'appalto oggetto di nuova gara
- Risposta:**
Il servizio di pulizia viene svolto dalla MA.FER servizi srl, per quanto riguardo il servizio di pulizia asilo nido dalla cooperativa Esserci cooperativa sociale onlus

- In riferimento alla gara d'appalto per il servizio di pulizia dei locali comunali, si richiede il numero degli addetti attualmente impiegati per l'espletamento del medesimo con il loro monte ore

Risposta:

vedi risposta domanda precedente

- Con la presente sono cortesemente a richiedere se per quanto riguarda la riduzione del 50% sulle cauzioni provvisorie e definitive, in quanto possessori della CERTIFICAZIONI UNI EN ISO 9001:2008, basta allegare dichiarazione del legale rappresentante e suddetto certificato all'interno della busta amministrativa ?
Nonché all'offerta economica non deve essere aggiunta marca da bolla da € 14,62 ?

Risposta:

- 1) **Sì, se il certificato è in copia serve dichiarazione di conformità della copia all'originale sempre firmata dal legale rappresentante**
 - 2) **all'offerta economica deve essere aggiunta marca da bollo ai sensi della normativa vigente**
- Per quanto riguarda lo schema d'offerta volevamo i seguenti chiarimenti: cosa si intende per servizi accessori ?. Segnalo che la somma dei mq non ci risulta corretta, è un refuso ?

Risposta:

Per servizi accessori si intendono servizi complementari all'attività di mera pulizia a titolo indicativo e non esaustivo il riempimento dei dispensatori di sapone e l'inserimento degli asciugamani di carta e l'atto del ricambio dei tappeti situati negli atrii d'ingresso del Palazzo Municipale quando risultino usurati. Relativamente alla seconda domanda si tratta di un refuso